	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PREVENTIV
	
	
	
	
	
	

	OBJEKTI: "HARTIMI I PLANEVE TË KONSERVIMIT DHE GËRMIMEVE ARKEOLOGJIKE TË AMFITEATRIT ROMAK, FORUMIT BIZANTIN, TERMAVE ROMAKE DHE SHTIGJEVE URBANE NË ZONAT ARKEOLOGJIE A DHE B TË QYTETIT TË DURRËSIT"

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	AMFITEATRIT ROMAK
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nr.
	Nr. Analizes
	Kodi i legjendës
	Analiza referente
	   Emërtimi i Punimeve të Restaurimit
	Njesia
	Sasia   
	Çmimi
	  SHUMA 

	
	
	
	
	KANTIERI I RESTAURIMIT
	
	
	
	

	1
	AN-1
	
	
	Siguria ne kantier dhe organizimi i kantierit
	LS
	1.00
	
	

	2
	AN-2
	
	
	Rilevime, dokumentime fotografike, pershkrimore dhe hartim dokumentacioni qe do te realizohen gjate te gjithe fazes se punimeve duke perfshire edhe sondazhet
	LS
	1.00
	
	

	3
	AN-3
	
	
	Sigurimi teknik i kantierit
	LS
	1.00
	
	

	4
	AN-4
	
	
	Teste stratigrafike per verifikimin e  gjendjes se materialeve
	LS
	1.00
	
	

	5
	AN-5
	
	
	Mostrat e pastrimit
	LS
	1.00
	
	

	6
	AN-6
	
	
	Perditesimi i materialeve grafike, dhe per nderhyrjet e propozuara pas pastrimit te siperfaqeve, nen mbikeqyrjen e restauratorit dhe Mbikeqyresit te punimeve
	LS
	1.00
	
	

	
	
	
	
	PUNIME RESTAURIMI
	
	
	
	

	
	
	
	
	PUNIME NE MURATURE TULLE DHE MIKSE
	
	
	
	

	7
	AN-7
	 Punime parpergatitore 
	 R.III.1 
	Pajantim i muraturës prej tulle të dëmtuar me elementë druri
	m2
	8.86
	
	

	8
	AN-8
	 Punime parpergatitore 
	 R.IV.9 
	Cmontim pajantimi - ne murature tulle
	m2
	8.86
	
	

	9
	AN-9
	 Punime parpergatitore 
	 R.III.1 
	Pajantim i muraturës tulles apo mikse të dëmtuar me fasha elastike
	cope
	75.00
	
	

	10
	AN-10
	A.1
	R.I.9
	Injektim i solucionit  per tharjen e bimeve te keqija - ne murature mikse dhe tulle
	m2
	1135.64
	
	

	11
	AN-11
	A.1
	R.I.9
	Desinfektim me pastrim mekanik dhe biocide - ne murature mikse dhe tulle
	m2
	11.24
	
	

	12
	AN-12
	A.2
	R.I.9
	Pastrim nga bimësia e ulët  +injektim I solucionit  per tharjen e bimeve te keqija - ne murature mikse dhe tulle
	m2
	32.29
	
	

	13
	AN-13
	A.2
	R.I.10
	Pastrim nga bimësia e ulët  + injektim I solucionit  per tharjen e bimeve te keqija - bime me rrenje te thella - ne murature mikse dhe tulle
	m2
	9.69
	
	

	14
	AN-14
	Punime parpergatitore
B.1
	R.XV.3
	Pastrim i fasades nga pluhuri dhe depozitimet siperfaqesore me uje me pompe me presion (idropulitrice) - murature tulle
	m2
	531.44
	
	

	15
	AN-15
	B.1
	R.XV.6
	Pastrim i njollave te zeza te çimçakizave dhe ndotjeve te tjera me dysheme me presion uji te ngrohte, me pas heqja me spatul metalike dhe furce teli, duke ruajtur siperfaqen e dyshemese - tulle dhe opus spicatum - me impiant sprucimi
	m2
	62.96
	
	

	16
	AN-16
	B.2
	R.XV.5
	Pastrim i fasades me spatul metalike dhe furce teli  - ne murature tulle
	m2
	14.70
	
	

	17
	AN-17
	Punime parpergatitore
B.5
	R.XV.5
	Pastrim i fasades me presion uji te ngrohte, me pas heqja me spatul metalike dhe furce teli - murature tulle
	m2
	1771.45
	
	

	18
	AN-18
	B.5/ 1.b.2
	R.VI.19
	Fugatim muri tulle ose miks (pastrim mekanik+larje me ujë+fugatim)
	m2
	765.69
	
	

	19
	AN-19
	1.b.2
	R.XI.16
	Retukim i pjeseve te demtuara te fugave ne mur tulle ose miks me llac gelqere
	m2
	327.21
	
	

	20
	AN-20
	1.b.2
	 - 
	Sprucim solucioni ne mur tulle apo miks per mbrojtjen e muratures
	m2
	1771.45
	
	

	21
	AN-21
	1.b.3
	R.V.29
	Konsolidim i kreut të murit me 1-2 rreshta tulle me llaç gëlqere 1:3
	m2
	354.29
	
	

	22
	AN-22
	1.b.3
	R.IV.2
	Çmontim mur tulle
	m2
	80.40
	
	

	23
	AN-23
	1.b.3
	R.VI.14
	Konsolidim strukturor i muraturave prej tulle apo mikse (me dy parete dhe mbushje në mes)
	m3
	8.04
	
	

	24
	AN-24
	1.c.1
	R.V.20
	Restaurim mur tulle llaç gëlqere 1:3
	m2
	1301.69
	
	

	25
	AN-25
	1.c.1
	R.V.22
	Restaurim muri tulle apo mikse antik me teknikën shqep-qep
	m2
	116.68
	
	

	26
	AN-26
	2.a
	R.VI.18
	Pastrim nga mbushja dhe llaçi i degraduar - ne murature tulle ose mikse
	m2
	200.00
	
	

	27
	AN-27
	Strehat te perkohshme
	R.XII.20
	Restaurim elemente metalike
	m2
	10.00
	
	

	28
	AN-28
	Strehat te perkohshme
	 R.IV.32 
	Çmontim elemente metalike, sistemim, transport - ne murature tulle apo mikse
	cope
	10.00
	
	

	
	
	
	
	PUNIME NE MURATURE GURI
	
	
	
	

	29
	AN-29
	 Punime parpergatitore 
	R.XV.5
	Pastrim i fasades ne murature guri nga mbetjet e posterave, kolles, vinovil (e testuar) me presion uji te ngrohte, me pas heqja me spatul metalike dhe furce teli
	m2
	58.75
	
	

	30
	AN-30
	 Punime parpergatitore 
	 R.III.1 
	Pajantim i muraturës prej guri të dëmtuar me elementë druri
	m2
	117.50
	
	

	31
	AN-31
	 Punime parpergatitore 
	 R.IV.9 
	Cmontim pajantimi - ne murature guri
	m2
	117.50
	
	

	32
	AN-32
	 Punime parpergatitore 
	 R.III.1 
	Pajantim i muraturës gurit të dëmtuar me fasha elastike
	cope
	35.00
	
	

	33
	AN-33
	Punime parpergatitore/ 1.b.3
	R.V.29
	Konsolidim i kreut të murit me 1-2 rreshta gurë me llaç gëlqere 1:3
	m2
	50.00
	
	

	34
	AN-34
	A.1/ B.2/ B.3
	R.I.9
	Injektim  I solucionit  per tharjen e bimeve te keqija - ne murature guri
	m2
	119.79
	
	

	35
	AN-35
	A.2
	R.I.9
	Pastrim nga bimësia e ulët  +injektim  I solucionit  per tharjen e bimeve te keqija - ne murature guri
	m2
	1.02
	
	

	36
	AN-36
	A.2
	R.I.10
	Pastrim nga bimësia e ulët  + injektim  I solucionit  per tharjen e bimeve te keqija - bime me rrenje te thella - ne murature guri
	m2
	0.36
	
	

	37
	AN-37
	B.1/ B.5
	R.XV.6
	Pastrim i njollave te zeza te çimçakizave dhe ndotjeve te tjera me dysheme guri me presion uji te ngrohte, me pas heqja me spatul metalike dhe furce teli
	m2
	13.70
	
	

	38
	AN-38
	B.1/ B.5
	R.XV.1
	Pastrim i patines biologjike - dysheme guri
	m2
	12.77
	
	

	39
	AN-39
	B.2/ B.3/ 1.b.4
	R.XI.16
	Retukim i pjeseve te demtuara te fugave ne mur guri me llac gelqere
	m2
	11.32
	
	

	40
	AN-40
	1.b.2
	 - 
	Sprucim solucioni ne mur guri per mbrojtjen e muratures se gurit
	m2
	58.75
	
	

	41
	AN-41
	1.b.2
	R.VI.14
	Konsolidim strukturor i muraturave prej guri (me dy parete dhe mbushje në mes me teknikën e injektimit 
	m2
	39.11
	
	

	42
	AN-42
	1.b.4
	R.VI.19
	Fugatim muri guri (pastrim mekanik+larje me ujë+fugatim)
	m2
	19.20
	
	

	43
	AN-43
	2.a
	R.VI.18
	Pastrim nga mbushja dhe llaçi i degraduar
	m2
	2.17
	
	

	
	
	
	
	PUNIME NE SUVA
	
	
	
	

	44
	AN-44
	 Punime parpergatitore 
	AN.10
	Pastrimi i suvase me uje nga depozitimet e paqendrueshme (pluhura dhe depozitime organike) 
	m2
	167.58
	
	

	45
	AN-45
	 Punime parpergatitore 
	 R.IV.10 
	Çmontim puntelimi + shtresa mbrojtëse për suva
	m2
	6.45
	
	

	46
	AN-46
	 Punime parpergatitore 
	 R.III.2 
	Punime puntelimi + shtresa mbrojtëse për suva
	m2
	36.45
	
	

	47
	AN-47
	A.2
	R.I.9
	Pastrim nga bimësia e ulët  +injektim  I solucionit  per tharjen e bimeve te keqija - ne suva
	m2
	0.76
	
	

	48
	AN-48
	A.2
	R.I.10
	Pastrim nga bimësia e ulët  + injektim  I solucionit  per tharjen e bimeve te keqija - bime me rrenje te thella - ne suva
	m2
	0.34
	
	

	49
	AN-49
	B.1
	AN.7
	Pastrimi i suvase me furca nga depozitimet e paqendrueshme (pluhura dhe depozitime organike) 
	m2
	3.11
	
	

	50
	AN-50
	B.1
	AN.11
	Pastrimi i suvase nga bloza e nxirjet 
	m2
	0.45
	
	

	51
	AN-51
	B.1
	AN.22
	Desinfektim i suvase me biocide dhe pastrim mekanik 
	m2
	108.26
	
	

	52
	AN-52
	B.4
	AN.13
	STUKATURAT (Mbushja e lakunave dhe qepja e çarjeve ne pikture)
	m2
	11.40
	
	

	53
	AN-53
	B.4
	AN.6
	Pastrimi i suvase nga kriperat 
	m2
	0.87
	
	

	54
	AN-54
	1.b.2
	AN.18
	Konservimi i shtresës së suvasë autentike
	m2
	80.00
	
	

	55
	AN-55
	1.b.2
	-
	Sprucim solucioni per mbrojtjen e suvase
	m2
	128.91
	
	

	56
	AN-56
	2.a
	AN.6
	Pastrimi i suvase nga nderhyrjet e meparshme
	m2
	0.10
	
	

	
	
	
	
	PUNIME NË MOZAIKË
	
	
	
	

	57
	AN-57
	 Punime parpergatitore 
	AN.3
	Pastrim mozaiku 
	m2
	4.17
	
	

	58
	AN-58
	 Punime parpergatitore 
	AN.13
	Rivendosje teserash qe mund te kene levizur
	m2
	0.30
	
	

	59
	AN-59
	 Punime parpergatitore 
	AN.14
	Restaurim i suportit te mozaikut
	cope
	41.00
	
	

	60
	AN-60
	A.1
	AN.8
	Desinfektim i mozaikut me biocide dhe pastrim mekanik 
	m2
	4.17
	
	

	61
	AN-61
	Punime pastrimi
	AN.8
	Pastrimi i mozaikut mural nga depozitimet e paqendrueshme (pluhura dhe depozitime organike)
	m2
	2.09
	
	

	62
	AN-62
	Punime pastrimi
	AN.9
	Pastrimi i mozaikut nga kriperat 
	m2
	0.42
	
	

	63
	AN-63
	Punime pastrimi
	AN.10
	Pastrimi i mozaikut nga mbetjet organike dhe intonimet
	m2
	1.46
	
	

	64
	AN-64
	1.b.2
	-
	Aplikim solucioni per mbrojtjen e mozaikut
	m2
	4.17
	
	

	65
	AN-65
	Punime konsolidimi
	AN.12
	Trajtim i carjeve apo frakturave
	m2
	14.00
	
	

	66
	AN-66
	Punime konsolidimi
	-
	Retukim me bojra uji per balancimin e stukos
	m2
	2.09
	
	

	67
	AN-67
	Heqje dhe rivendosje ne suportin e ri
	AN.11
	heqje e fragmenteve te mozaikut 
	m2
	2.87
	
	

	68
	AN-68
	Heqje dhe rivendosje ne suportin e ri
	AN.11
	Rivendosje ne panel te ri te fragmenteve te mozaikut
	m2
	2.27
	
	

	69
	AN-69
	Heqje dhe rivendosje ne suportin e ri
	AN.2
	Heqje e shtresave mbrojtese + pastrim i mozaikut
	m2
	2.27
	
	

	
	
	
	
	PUNIME NE PIKTURE MURALE
	
	
	
	

	70
	AN-70
	 Punime parpergatitore 
	AN.7
	Pastrimi i afreskut nga depozitimet e paqendrueshme (pluhura dhe depozitime organike)
	m2
	5.66
	
	

	71
	AN-71
	 Punime parpergatitore 
	AN.7
	Pastrimi me uje i afreskut nga depozitimet e paqendrueshme (pluhura dhe depozitime organike)
	m2
	3.40
	
	

	72
	AN-72
	Pastrime
	AN.6
	Pastrimi i afreskut nga kriperat 
	m2
	0.57
	
	

	73
	AN-73
	Pastrime
	AN.11
	Pastrimi i afreskut nga bloza e nxirjet 
	m2
	2.26
	
	

	74
	AN-74
	Pastrime
	AN.12
	Pastrimi i afreskut nga verniku i vjeter i dekompozuar 
	m2
	1.70
	
	

	75
	AN-75
	Pastrime
	AN.6
	Pastrimi i afreskut nga lyerjet e ndryshme
	m2
	0.01
	
	

	76
	AN-76
	A.1
	AN.22
	Desinfektim i siperfaqes me pikture murale
	m2
	1.00
	
	

	77
	AN-77
	Paraqitje estetike
	AN.15
	Integrimi piktorik
	m2
	2.83
	
	

	78
	AN-78
	1.b.2
	 AN.3 
	Aplikim solucioni per mbrojtjen e piktures murale
	m2
	5.66
	
	

	
	
	
	
	PUNIME NE ELEMENTE METALIKE
	
	
	
	

	79
	AN-79
	Strehat te perkohshme
	R.IV.20
	Heqje dyer dritare kangjella
	kg
	2053.20
	
	

	80
	AN-28
	Strehat te perkohshme
	 R.IV.32 
	Çmontim elemente metalike, sistemim, transport
	m2
	102.64
	
	

	81
	AN-80
	Strehat te perkohshme
	R.XV.7
	Pastrim hekuri nga ndryshku
	kg
	91.44
	
	

	82
	AN-81
	Strehat te perkohshme
	R.XIV.3
	Trajtim sipërfaqe metalike
	kg
	137.16
	
	

	
	
	
	
	TOTALI LEKE
	
	
	
	                                 -   

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	FOND REZERVE 20%
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	SHUMA 1
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	TVSH 20%
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